Est autem notabile, per hoc unicum fundamentum superpositum ultrò resultare missione omnium modorū, quos jam dixi ab antecessoribus adhibitos.

PRÆCIP.
TVM 207

DATO NUMERO ANNORUM AETATIS, ASSIGNARE LOCA DIRECTIONIS, quatuor Significatorum.

Tabb. f. 93

NOTAM habcas Anomaliam Solis coequatam, vel ejus residuum ad circulum implēdum, huic proximum motum coequatum ex Tabula diurnorum excerce, cum numero dierum in margine. Huic post Apogæum additum numerum annorum; ante Ap. aufer eundem, si potest; cum novo, qui sic constituitur, numero dierum, siquidem is non superet 183, in margine Tabula quæsto, excerce & novum coequatum; qui comparadus est cum prius excerto, ablato minori à majori, ut restet differentia. Quod si ex additione ad dies, resultaverit numerus major, quām i 83, aufer illum à 366, cū residuis diebus excerce coequatum alterum; & tunc utrōq; ablato seorsim a maximo Tabula, jungantur residua in unā summam. Rursum si ante Apogæum auferri nequit numerus annorum à n. dierum ex margine excerto; aufer hunc ab illo, cum residuis diebus excerce coequatum alterum, & ambos coniice in unā summam. Tum denum vel illam Differentiam, vel hanc in utrolibet casu excepto summam additum locis radicalibus. Solis & Lunæ prodibunt eorum loca Directionis.

Ceterum hæc Solis & Lunæ directione multo facilius expeditur per Ephemeridas Solis, computatas ex Tychone vi Tabb. Rudolphi. In Ephem. cujusq; anni, etiam non natalitiae, locus Solis in meridie diei natalis, auferatur à loco in meridie posteriori, tot diebus distante à die Natali, quorū proponuntur anni; arcus differentia additur ad loca Solis & Luna Natalitiae, sic ostenduntur, ut prius, metat, ad quas pervenit Directio.

secundum
fcep. 201

Pergamus jam ad significatores ceteros. Constituto n. loco directionis Solis; eius Asc. recta exquisita adde horas natalitiae à meridie præcedē. numeratas (resolutas prius in tempora aquatoria) & per eam, quæ sic prodit, Asc. rectam excerce punctum culminans, id erit locus directionis Med. C. Si perrexis, excerpere Angulum & Declinationem, & operando ut supra; elicies etiam punctum Eclipticæ oriens, qui erit locus Directionis Horoscopi. Huic loco adjice deinde distantiam Lunæ à Sole natalitiae, prodibit locus directionis Partis Fortunæ, DIVA Chaldaica.

2a b. f. 92.

VT IN Genesi Rudolphi IMP. sit propositus annus 99 aetatis completus. Sol est in 5 11 Δ . Anomalia ejus fuit 30 17 post Apogæum. Huic proximus arcus invenitur 30 30, ad diem in margine 32. Adde numerum annorum 99, siunt dies 91, qui dant arcum 87 38. Hinc ablato 30 30, manet differenza 57 8. Hanc additum locum Solis, prodibit locus directionis Solis 2 17 Δ , ubi est fere quadratus Δ & Quincunx Saturni. Eadem differentiam adde ad locum Luna 2 6 Δ , sicut

locus Directionis ejus 29 14 Δ , propinquante oppo- sito Saturni. Et quia Asc. R. loci Directionis Solis, est 182 6, adde horas natalitiae 6 52, seu Temp. 103, ve- nit Asc. R. 285 6, cum quā culminat 13. 53. Δ locus Directionis M. Cœli. Sequitur autē proxime opp. Δ . Cum culminante excerpitur Δ angulus & Declinatio, per quæ methodo supiore detegitur Horoscopus. 46 Δ arcti hic est locus directionis Horoscopi, ultra quadratum suum, propinquante Sextili Saturni.

Et quia Luna in radice distat à Sole p 326 55, hoc addito ad 46 Δ , p̄venit locus Directionis parti Fortuna 27 42 Δ .

ELECTO LOCO, AD QVEM DIRIGENDUS SIT SIGNIFICATORUM unus, (seu, Dato loco Premisseris, vel ejus radij) invenire numerum Annorum, quibus is venit ad Significatorum.

PRÆCIP.
TVM 208

SIT rursum nota anomalia Solis, & arcus ei proximus ex Tabula, & numerus dierum hujus arcus.

Igitur si Pars Fortunæ significatrix est; à loco directionis electo aufer distantiam Lunæ à Sole natalitiae; relinquetur locus directionis Horoscopi, in quam sic resolvitur & partis Fortunæ directio. Si ergo dirigendus est Horoscopus ad locum, vel sic elicendum (p̄ absolvenda directione partis For.) vel initio eleatum (pro ipsius Horoscopi propriâ directione) constituantur loci vel eliciti vel oblati Asc. Obliqua; cum hac verò innoteat & Asc. recta Medij C. qui quod ostendit punctum culminans, is est locus directionis Medij Cœli, in quā sic resolvitur directio Horoscopi & partis Fortunæ. Si rursum dirigendum est M. C. ad locum vel sic elicium pro pluribus directionibus absolvendis, vel p̄ se eleatum, pro propriis ab his loci Asc. Recta aufer tempora & q. horarum natalitiarum; residua erit Asc. R. loci directionis Solis. Et in hanc ultimam exēunt etiā antecedentes. Sic pro modo & Luna, si dirigenda est ad locum promissoris eleatum; aufer ab eo loco distantiam Lunæ à Sole natalitiae; restabit & sic locus directionis Solis, in quam hoc modo etiam Lunæ directio resolvitur.

Tandem igitur si dirigendus erit Sol ad locum aliquem Eclipticæ, seu is pro ipso fuerit eleatus, sive ad tempus præmissum directionum determinandum elicitus; quidem ad manus fuerit Ephemeris quæcumque cum motu Solis Tychoñico; in eā sine ambage diminuta intervallum dierum, quibus sol è loco suo natalitio moveret ad locum promissoris, extensa numeratione, si ferat usus, in Ephē. sequentem, & quod erunt intermedii dies, totidem annos pronunciato. Si sol non utrōq; in meridiis loca illa præcisè obtinet; expēde differentias, & eam quæ existit in meridiis natalitio, aufer ab ea quæ in mer. directionis, aut si negr, ab ea igitur, quæ in mer. antecedente; cum residua indaga horas appendices, p̄ binis singulis addens mentes; sic indagatum erit tempus directionis, non Solis tantum ad suum locum promissoris eleatum, sed etiam ceterorum signifikatorū ad illa loca, ex quibus ultimò locus hic directionis Solis erat elicitus.

Vt verò hæc directione Solis etiam per Tabulam Diurnorum peragatur; aufer locum solis natalitiae, ut prius, à loco promissoris; intervallū Anomalie solis natalitiae post Apog. additum, ante Ap. aufer ab ejus complo ad semic. & in margine Tab. ut prius in Ephem. diminuta intervallum dierum & horarum, quibus sol à natalitio coequatā pervenit illis ad auctam, hic ad residuat. Quo loco si dies natalitius adeo vicinus fuit Perigæo solis vel Apogæo; ut dies directionis index, portigatur in semissim anni succedentem, cautiones existunt sat spinosæ. Nam in primo casu duplicandus est motus ad d. 183. adscriptus, & ab hoc duplo auferenda Anomalia per intervallum aucta, & tunc numerandū in margine à die, quæ dat natalitiae, usq; ad finem Tabula, indeq; retro, usq; ad d. quæ dat residuum illius duplicate. In secundo casu, complū Anom. natalitiae tanq; parvū subtrahatur ab intervallo, & tunc à die, ad quam stat complem. natalitiae, numerandum retro, usq; ad initium Tabula, seu diem o. indeq; porrò, usq; que ad diem, quæ exhibet residuum intervalli modo factum.

Ita partis Fortunæ directione præsupponit & Horoscopi & M. C. & Solis directionem; Horoscopi directione utitur M. C. & Solis directione; Medij Cœli & Lunæ directiones utuntur directione Solis; Solis verò sola simplex est.

IN Genesi Rudolphi, cum distet Luna à Δ 326 55, addita hac distantia ad Horoscopum 22 42 Δ metam fit.

Per præcep.
43 Vol 205